COMUNE DI SIURGUS DONIGALA

P r o v i n c i a  d i  C a g l i a r i
Prot. n. 1832 del 08.06.2015

Oggetto: Bando per interventi nell’inclusione sociale attraverso inserimenti lavorativi di persone in situazione di disabilità o svantaggio ai  sensi della legge 381/1991

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

- Visto il Piano Locale Unitario dei servizi alla persona – PLUS Trexenta  per il triennio 2012/2014, che prevede la realizzazione di un programma di inclusione sociale attraverso inserimenti lavorativi in collaborazione con società cooperative di tipo B), in favore di persone in stato di disabilità o svantaggio come definiti nella sucitata Legge 381/1991;

- Visto l’aggiornamento PLUS Trexenta approvato in Conferenza dei Servizi in data 24.11.2014;

-  Vista la delibera della Giunta Comunale n. 54 del 01.06.2015 di approvazione  dei criteri  per la formazione delle graduatorie  per l’inserimento nel Programma  “inclusione sociale  attraverso inserimenti lavorativi” 

- Vista la determina del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 161/294 del 08.06.2015, di approvazione Bando e modulistica per l’acquisizione delle istanze; 

RENDE NOTO CHE

E’ indetto  un bando pubblico per la presentazione delle domande per  l’inclusione sociale attraverso inserimenti lavorativi di persone in situazione di disabilità o svantaggio ai sensi della legge 381/1991 nel Comune di Siurgus Donigala; 

1. Possono accedere agli interventi i cittadini italiani e stranieri e le loro famiglie, in possesso dei seguenti requisiti:

· essere residenti nel comune di Siurgus Donigala da almeno 24 mesi;

· trovarsi in una delle seguenti situazioni:

A. essere iscritti alla lista delle categorie protette ai sensi della Legge n. 68/1999 presso l’Ufficio del Lavoro della Provincia di Cagliari;

B. trovarsi nelle condizioni di ex tossicodipendenza, ex alcolismo, ex detenzione e in generale  tutte le fattispecie previste dalla Legge 381/91 e ss.mm.ii.;

In tutti i casi sopra riportati, il richiedente dovrà dimostrare di avere un reddito non superiore ai parametri ISEE (D.P.C.M. 159/2013 Redditi 2014) previsti per la concessione dei contributi a contrasto delle povertà estreme Linea di intervento 2, annualità 2013 così come da seguente tabella A:
TABELLA   A

	Ampiezza
della

Famiglia
	Coefficienti
	Soglia
povertà

mensile
	Soglia
povertà

annuale
(soglia

mensile x 12)
	Soglia di povertà ISEE

	1 componente
	0,60
	€ 594,53
	€ 7.134,36
	€ 7.134,00

	2 componenti
	1,00
	€ 990,88
	€ 11.890,56
	€ 7.573,00

	3 componenti
	1,33
	€ 1.317,87
	€ 15.814,44
	€ 7.752,00

	4 componenti
	1,63
	€ 1.615,13
	€ 19.381,56
	€ 7.878,00

	5 componenti
	1,90
	€ 1.882,67
	€ 22.592,04
	€ 7.927,00

	6 componenti
	2,16
	€ 2.140,30
	€ 25.683,60
	€ 8.026,00

	7 componenti o più
	2,40
	€ 2.378,11
	€ 28.537,11
	€ 8.039,00


2. Le domande dovranno essere presentate  all’Ufficio del Protocollo Comunale entro e non oltre il giorno 23.06.2015  e dovranno essere redatte secondo il modello allegato e a disposizione presso l’Ufficio del Protocollo e l’Ufficio Servizi Sociali del Comune. Le stesse dovranno essere corredate dalla sottoelencata documentazione:

· certificazione ISEE rilasciata ai sensi del D.P.C.M. 159/2013 in corso di validità;

· per i disabili- certificazione di iscrizione alle liste ex legge 68/99;

· eventuale ulteriore documentazione. 

Siurgus Donigala, 08.06.2015
                                                                                                                             IL RESPONSABILE
                                                                                                             DEL SERVIZIO AMMINISTATIVO

                                                                                                                          f.to  Rag. Alfonso Pruno
